16. *Cum in illis.*—Mandatum providendi de dignitatibus, vel aliis beneficiis, curata non includit, non expressa cura.— Vide correctionem Elencho II. n. 79.—In beneficii provisione modus electivus non includitur, si alii modi providendi exprimantur.—Beneficiales litteræ unum modum exprimentes, alios non includunt.—Mandatum simpliciter duos includens, alterum solum non astringit, et à converso directum uni, duos non afficit.

17. *Si tibi.*—Beneficium uni collatum ante dissensum illius, alteri conferri non potest; nisi terminus ei datus ad consentiendum esset elapsus: et tunc etiam post terminum, antequam alteri conferatur, poterit consentire.

18. *Eum qui.*—Qui vi, vel injustè occupat secundum beneficium curatum, privatus est primo. Qui autem vi beneficium curatum aliquod occupat, est ipso jure privatus jure, quod in illo, vel ad illud habebat.— Vide ampliacionem Elencho I. n. 30.

19. *Is, cui.*—Habens potestatem Apostolicam personæ idoneæ de beneficio providendi, aliàs beneficiato sufficienter providere non poterit; nisi in litteris hoc exprimatur; et tunc unicum simplex obtinenti providebit. Si verò conceditur, ut provideat beneficia obtinenti, ad duo tantum refertur, et contra factum est nullum.— Circa mandata de providendo vide Elencho II. num. 4 et 6.

20. *Si beneficio.*—Si quis ignorans recipiat beneficium prius reservatum, vel alteri collatum per Papam, si ex quo scivit, illud sine difficultate dimittit, recuperat priora beneficia, propter illud dimissa; aliàs non.

21. *Non potest.*—Taciturnitas beneficii etiam modici vitiat dispensationem super pluralitate beneficiorum, quæ etiam legitime super duobus obtenta ad duo prima recepta refertur. Item provisio alicui facta de beneficio, non obstante quòd aliud habeat, dispensationem super utroque retinendo non inducit.— Quoad retentionem plurium beneficiorum concordat Trident. sess. 7. cap. 4. et sess. 24. cap. 17. de reform.

22. *Si Apostolicæ.*—Mandatum Legati super facienda provisione per Papam confirmatum, papalis gratia est censenda.— Vide correctionem Elencho II. num. 80.

23. *Si motu.*—Obstat taciturnitas obtenti beneficii, licet modici, nisi constet provisionem factam motu proprio Papæ: qui intelligitur, si hoc in littera exprimat.

24. *Si pluribus.*—Collatio facta motu proprio Papæ, pluribus beneficiis in eadem Ecclesia vacantibus simul, intelligitur facta de pinguiori: sed si beneficia sunt æqualia, ad eum spectat electio, cui gratia est concessa. Collatio verò facta ad petitionem alterius, ad minus beneficium

16 Bonif. VIII.
17 Idem.
18 Idem.
19 Idem.
20 Idem.

21 Idem.
22 Idem.
23 Idem.
24 Idem.

restringitur; si sint æqualia, eligit, qui alias conferebat, quo negligente, alius eligit; et etiam econtra.

25. *Cum in Ecclesia.*—Non debetur expectanti præbenda, quæ per Episcopi præbendarii mortem vacat.— Vide correctionem Elencho II. num. 81.

26. *Si tibi.*—Per adeptionem secundi beneficii curati, cujus fructus alter ex causa percipit, non vacat primum.

27. *Cui.*—Cum mandatur alicui non sacerdotalis, vel integra, vel certi valoris conferri præbenda, sacerdotalis dimidia, vel minoris valoris illi etiam conferri non poterit.— Circa mandata de providendo nota ut supra c. 25.

28. *Licet.*—Secundo beneficio curato effectualiter adepto, primum consimile (ejus possessore irrequisito), conferri potest; non autem ejus possessio dari.

29. *Ei, cui.*—Sacerdotalis præbenda per simplex mandatum de providendo, non nisi apto ad Sacerdotium est conferenda.— Vide correctionem Elencho II. n. 82.

30. *Si pauper.*—Ex mandato Sedis Apostolicæ expectans à certa causa, ea deficiente, beneficium petere impeditur.— Vide notata supra cap. proximo.

31. *Si à Sede.*—Ubi de prioritatem beneficii pluribus collati non constat, primò possessio, deinde major prærogativa præfertur.

32. *Cum singula.*—Religiosus habens prioratum vel Ecclesiam curatam, si recipit secundum sine licentia Papæ, ipso jure vacat primum. Quòd si statim non dimiserit, efficitur ineligibilis, et privatur utroque. Eadem est pœna in iis, qui habebant ante hanc constitutionem, nisi intra mensem alterum elegerint, et alterum dimiserint.— Quoad pluralitatem beneficiorum nota ut in cap. 21, supra. Imò ex decreto Congr. *super disciplina Regulari* approbato à Clement. XI, 28 Maji 1745, nequit quicumque Regularis esse Prior seu Superior sui conventus, et simul parochus, si cura animarum eidem conventui incumbat.— Prioratus Ecclesiæ, vel administrationes unius Monasterii solitæ per ipsius monachos gubernari, absque Sedis Apostolicæ licentia alterius Monasterii monachis non committantur, nec commissa dimittantur. Qui contra fecerint, sint privati dicta potestate ordinandi ea vice: et deferuntur ad Diœcesanum in non exemptis, et ad Papam in exemptis: recipientes, vel detinentes (aliàs eligentes), sunt ineligibiles ipso jure.

33. *Cum in Ecclesiis.*—Contemptum possunt prosequi, si ad receptionem vel collationem absentes Monachi vel Canonici non vocentur, nisi consuetudo sit eos non vocari.

34. *Præsenti.*—Beneficia morientium etiam in loco vicino Curia Ro-

25 Bonif. VIII.
26 Idem.
27 Idem.
28 Idem.
29 Idem.

30 Idem.
31 Idem.
32 Idem.
33 Idem.
34 Idem.

manâ per duas dietas legales, vel Sede ipsa vacante, ibi causam, domicilium vel originem non habentium, vel etiam habentium, sed Curialium, et ibi causa Romanæ Curiae morantium, vel translata Curia eam sequentium, et in itinere decedentium, vel in loco unde recessit Curia, in quo remanserant infirmi, conferri nequeunt per alium, quàm per Papam.—Vide declarationem in cap. *Quia Regulares* de suplend. neglig. Prælat. in Clement.

35. *Si Apostolica*.—Mors Papæ tollit, ne paræciales Ecclesiæ in Curia vacare dicantur.

36. *Si cui*.—Gratia alicui concessa, ut providere possit personis idoneis in certa Ecclesia, personis non expressis, non expirat, re integra, obitu concedentis; secus si personæ essent expressæ.—Vide notata supra cap. 49.

37. *Si Episcopus*.—Qui ex licentia circa incertos concessa absque titulo ad sacros Ordines Clericos promovet, eis tenetur providere. Dans licentiam promovent, vel etiam promovendis, eis promotis ad Sacros sine titulo providere tenebitur.—Vide innovationem Elencho IV. n. 48.

38. *Quamvis*.—Si primo loco Papa dat licentiam conferendi beneficia certo modo vacantia, vel ad Papam devoluta, secundo aliquid de his conferat specialiter, vel conferri mandat: species generi derogat, ita quod secundo beneficio debetur.

39. *Si is*.—Revocatio gratiæ non tollit jus quæsitum, sed quærendum; nisi jus annexionis aliud inducat; nec tamen tollit jus quærendum annexum juri digniori jam quæsito.

40. *Quodam*.—Obest revocatio gratiæ præbendam expectanti, et decreti interpositio etiam ignorantis.—Vide correctionem Elencho II. n. 83.

41. *Mandatum*.—Mandatum de providendo beneficio ad collationem capituli pertinente non tangit jus singularis Canonici.—Vide correctionem Elencho II. n. 84.

IN CLEMENTINIS.—Ibi tit. II.

Cap. 4. *Si dignitatem*.—Clausula inserta litteris gratiosis super dignitate concessis, per quam providere mandatur, ne animarum cura, si dignitati imminet, negligatur, vel per quam inhibetur electionem fieri dignitatis, non facit extendi gratiam ad dignitatem curatam, vel ad quam quis per electionem assumitur.—Vide correctionem Elencho II. n. 85.

2. *Per litteras*.—Litteræ super provisione Clericorum non includunt hospitalia et loca similia, et habentia jura spiritualia, nisi id exprimat in hisdem litteris.

3. *Si plures*.—Quo casu vacat una dignitas, per receptionem alterius,

53 Bonif. VIII.
56 Idem.
57 Idem.
58 Idem.
59 Idem.

40 Idem.
41 Idem.
1 Clem. V. in Conc. Vien.
2 Idem.
5 Idem.